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حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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 رد صلاحیت یعنی"طبق قوانین" موجود  •
شما حق ورود ندارید اما عدم احراز صلاحیت 
یعنی شورای نگهبان به این نتیجه نرسیده که 
شما حق ورود دارید در نتیجه حق ورود ندارید.

شدند  • متعهد  استخدام  از  قبل  کارکنان 
که درمقابل دریافت حقوق متعارف به مدت 
ــال تکالیف شغلی خود را انجام و بعد  30س
به افتخار بازنشستگی نائل بشن! بماند که 
افزایش حقوق سالیانه کارگران وکارکنان 
گاهی اوقات تا نصف رقم تورم برخلاف قانون 
به صورت قانونی افزایش پیداکرده به طوری که 
اغلب حقوق دریافتی  به نصف خط فقر رسیده! 
حــالا  مجلس انقلابی با استدلال به هشدار 
ورشکستگی صندوق بیمه بازنشستگی با مایه 
گذاشتن از نیروی کار مظلوم به افزایش سن 
بازنشستگی تصمیم گیری نموده که باکمال 
تاسف و تاثر مورد تایید شورای همیشه محترم 
نگهبان قرارگرفته! از نظر شکلی که هیچ از 
حیث ماهیت فرقی میان کارکنان و کارگران 
امروز با بردگان زمان قدیم هست؟! با این همه 
ثروت منابع طبیعی موجود کشور، چرا همه اش 
جیب ملت منابع جبران کسری بودجه و جبران 
خسارت سوء مدیریت مسئولین بی کفایت قرار 

می گیرد؟!
 اگــه در جاهایی مثل جمعه بـــازار دزدهــا  •

چشمشون به مأمورین پلیس بیفته حساب کار 
دستشون  میاد نه که آدم بیاد ببینه دوتا موتور رو 

که به هم قفل کردی با هم بردن !
جــای تاسف بــرای مسئولین سیما که یک  •

مترجم خبره نداشتند که پخش مستقیم دادگاه 
لاهه را ترجمه کند پس یک عده در سیما چه کار 
می کنند؟ فقط با انبوه تبلیغات کالاها و فیلم 

های آن تکرار خوش هستند!
 زنــده باد دولــت و ملت آفریقای جنوبی که  •

شجانه بر خواسته خود مبنی بر نسل کشی 
مردم غزه توسط گوساله پرستان بنی اسرائیل 

پا فشاری کرد و به محکومیت آن ها منجر شد.
"ساختمان هــای تاریخی بــازســازی شده  •

مشکلات مشابهی دارند!همگی سیستم جمع 
آوری آب های سطحی شان برخلاف آنچه قبلا 
بوده است، با نصب ناودانی های نصفه آب های 
روی پشت بام را روی سر عابر منتقل می کنند 
ــوده شــدن لباس مــردم می شوند!  و باعث آل
این درحالی است که در تمام ساختمان های 
تاریخی سقف شیروانی بوده و چند ناودانی 

یکسره که آب را به کف زمین می رساند و جاری 
می کند. این مشکلات را یک جا می توانید در 
بازار فرش ببینید که روزهای بارانی آب ها از 
همه جایش روی سرمردم سرازیر است! مشکل 
دوم ساختمان های تاریخی این است که قبل از 
بازسازی یک ساختمان شکیل و زیبا و مهندسی 
ساز سبک قدیمی بوده اند اما در بازسازی چند 
دیوار و برخی المان های فانتزی بی ربط جای 
آن ها را می گیرند که کاربردی هم ندارند و 
علاقه مندان به تاریخ را از دیدن آن ناامید و 

سرخورده می کند.
اخبار واصله حاکی است صف های طویل در  •

مقابل مراکز کنسولگری ایران در افغانستان 
برای اخذ گذرنامه و روادید برای ورود به ایران 
وجود دارد و همچنان در حال افزایش است. 
حال با توجه به این که حدود ۹0 درصد این 
ورودی ها به ایــران به قصد ماندن و اقامت و 
رســوب شدن در جامعه ایــران می آیند با چه 
توجیهی مراکز دیپلماتیک ما همچنان اقدام 
به صدور گذرنامه می کنند؟ باور کنید حضور 
گسترده اتباع افغانی در شهر ها و آبادی های 
ایران از حد اشباع هم گذشته است و حال دیگر 

جمعیت قالب شده اند.
فوق  • و  تخصصی  درمــانــگــاه  و  بیمارستان 

غرضی  محسن  سید  دکتر  دولتی  تخصصی 
اصفهان، متعلق به سازمان تأمین اجتماعی، 
واقع در شمال شرقی این شهر زیبای بزرگ و 
تاریخی، با وجود سال ها قدمت این مرکز مهم 
درمانی و نیاز مبرم بیماران این بیمارستان 
فاقد  هنوز  متأسفانه  اصفهان،  در  مــعــروف 
یک دستگاه تشخیص طبی و عکس برداری 
پیشرفته تر MRI و تکنیسین و کادر لازم فنی 
ــت. امید اســت با همت  دستگاه ام آی آر اس
مسئولان محترم، این نیاز واقعی مردم هرچه 

زودتر تأمین شود.
فوق  • و  تخصصی  درمانگاه  و  "بیمارستان   

غرضی  محسن  سید  دکتر  دولتی  تخصصی 
اصفهان، متعلق به سازمان تأمین اجتماعی 
واقع در شمال شرقی این شهر زیبای بزرگ و 
تاریخی، با وجود سال ها قدمت این مرکز مهم 
درمانی و نیاز مبرم بیماران این بیمارستان 
فاقد  هنوز  متأسفانه  اصفهان،  در  مــعــروف 
یک دستگاه تشخیص طبی و عکس برداری 
پیشرفته تر MRI و تکنیسین ها و کادر لازم فنی 
دستگاه ام آی آر است که امید است به همت 

مسئولان محترم، این نیاز واقعی مردم هرچه 
زودتر تأمین شود.

مصرف شیر و لبنیات و میوه جات برای حفظ  •
سلامتی جامعه به خصوص برای رشد و نمو و 
نشاط کودکان و نوجوانان و جوانان و همچنین 
برای نیاز جسمی سالمندان بسیار مهم است 
و کاملًا جنبه حیاتی دارد، ولی با گران شدن 
این محصولات تهیه و خرید آن هــا بــرای این 
قشر و سایر اقشار جامعه بسیار مشکل و حتی 
غیرممکن شده و این زنگ خطری برای آینده 
کشور است که توجه مسئولین و دولــت را به 

مراتب بیشتر از قبل طلب می کند.
به عنوان بازنشسته فرهنگی از تیم اقتصادی  •

دولت تشکر می کنم که چند بار زیرنویس شبکه 
خبر از کاهش تورم ماهانه به 43 درصد خبر 
داده بود! از فردا سفره مون و بچه هامون رنگ 
گوشت رو می بینن؟ با 10 میلیون حقوقی که 
دادن راحت زندگی می کنیم؟  همسان سازی 
حقوق ها اجرا بشه یک ناهار خبرنگاران عزیز 

روزنامه خراسان را مهمان می کنیم.
 نمایندگان محترم مجلس و وزیر آموزش و  •

پرورش اکنون بهمن ماه است و از ابتدای سال 
تحصیلی حق التدریس معلمان پرداخت نشده. 
به خدا درست نیست. وزیر آموزش و پرورش هم 

هیچ اقدامی نمی کند.
رفتیم  • ــا  م نبینه!  ــد  ب روز  چشمتون  ــا  "آقـ

بندرعباس مسافرت، دیدیم وضعیت حجاب 
خیلی افتضاحه! اومدیم بریم جزیره قشم دیدیم 
تو کشتی که اصلا قابل گفتن نیست. رسیدیم 
جزیره قشم که دیگه دیدیم انگاری بی حجابی 
آزاد شده اون جا. هیچ نظارتی نیست. چه کسی 

پاسخگوست؟ 
به  • متعلق  آسمان  فضای  کنم  نمی  گمان 

فرانسه، آلمان و انگلیس باشد که مخالف پرتاب 
ماهواره ثریا هستن. فضول همه جهان می شن 

جز اعمال و رفتار خودشان!
دولت بنزین گران نمی کنه اما سهمیه ها رو  •

کاهش می ده! نان رو گران نمی کنه اما وزن 
نان کاهش پیدا می کنه! دزدی تو روز روشن؟ 

مردم رو هالو فرض کردین؟
 بولوار شهید فکوری به چند پل عابر پیاده نیاز  •

دارد. سرعت ها خیلی بالاست و عابران پیاده 
ــوزان در خطرند! لطفا شهرداری  و دانــش آم
و دستگاه های مربوطه برای احداث پل عابر  

اقدام کنند .

یادداشت روز

  سید نیما موسوی 
international@khorasannews.com

اژه ای: در دیدار با اعضای شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی و ستاد دهه فجر مطرح کرد 

جشن پیروزی انقلاب را با حداکثر ظرفیت مردمی 
برگزار کنیم  تا از حاکمیتی شدن آن جلوگیری شود 

حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای، طی 
سخنانی در دیدار با اعضای شورای هماهنگی 
تبلیغات اسلامی و ستاد دهه فجر ضمن تبریک 
ــام ا... دهه  ایام و اعیاد رجبیه و در پیش بودن ای
ــرد: انقلاب اسلامی ما به لحاظ  فجر اظهار ک
جمیع مؤلفه ها، یک انقلاب بی نظیر در طول تاریخ 
است، لذا هنوز جا دارد که ابعاد و زوایای مختلف 
این رخداد بی نظیر را تبیین و تشریح کنیم و در 
این عرصه به مقتضیات زمان و ویژگی های عصر 
حاضر و همچنین ذهنیت مخاطبان، توجه ویژه 
داشته باشیم.رئیس قوه قضاییه بیان کرد: ستاد 
بزرگداشت دهه فجر باید فهرستی از ویژگی ها 
همچنین  و  حاضر  عصر  بــا  مرتبط  خصایص  و 
ذهنیت های مخاطبان فعلی را تدوین کند و در 
اختیار مبلغان قرار دهد تا آن ها در راستای همین 
موارد به تبیین و تشریح ابعاد و زوایای گوناگون 
انقلاب اسلامی بپردازند.رئیس دستگاه قضا 
ضمن برشمردن برخی از موضوعات مهم مقطع 
فعلی تصریح کرد: در جریان برنامه های تبلیغی 
و تبیینی درخصوص ایام ا... دهه فجر، به جنایات 
رژیم غاصب صهیونیستی و مقاومت مردم مظلوم 
و مقتدر غزه توجه شود؛ در کنار این مقوله مهم، 
به موضوع انتخابات و شاخصه های انتخابات که 
مــورد تاکید مقام معظم رهبری قــرار گرفته نیز 
عنایت شود؛ باید توجه داشت که انتخابات در 

کشور ما یک امر سرنوشت ساز است.
رئیس عدلیه با بیان این که انقلاب اسلامی ما 
به معنای واقعی کلمه، یک انقلاب مردمی بود، 
تاکید کرد: در برگزاری مراسم های دهه فجر باید 
از حداکثر ظرفیت های مردمی بهره گرفت و به 
مسائل واقعی مردم توجه کرد. چنان چه مسائل 
واقعی مــردم را نادیده بگیریم، از تاثیرگذاری 
حرف مان کاسته می شود؛ همزمان با توجه به این 

موضوع باید به القائات شیطان و چگونگی 
مواجهه و تبیین درست مسائل و موفقیت ها 
ــلام  ــت الاس ــج ــت.ح ــژه داش ــ ــه وی ــوج ــم ت ه
با  ادامـــه  در  اژه ای  محسنی  والمسلمین 
اشــاره به برخی تمهیدات اندیشیده  شده 
ــام ا... دهه فجر  در دستگاه قضایی برای ای
گفت: ما در قوه قضاییه به مناسبت ایام ا... 
دهه فجر و اعیاد رجبیه و شعبانیه، به مقامات 
و مسئولان قضایی دستور داده ایم که بیش 
از پیش در اجتماعات مردمی حاضر شوند 
و مشکلات مردم را به صورت غیرمستقیم و 
بی واسطه از زبان خود آن ها استماع کنند 
و در راستای رفع مسائل حقوقی و قضایی 
مــردم حداکثر تــوان خــود را به کــار گیرند. 
تاکید کرده ایم که این ملاقات های بی واسطه 
با مردم از ناحیه مقامات قضایی، صرفاً به 
برپایی میز های خدمت و فی المثل، گرفتن 
ــردم منحصر  100 درخــواســت و نامه از م
از کار  واقعی کلمه  به معنای  بلکه  نشود، 
مردم گره گشایی شود.رئیس قوه قضاییه 
تصریح کرد: همچنین دستور داده ایم که به 
مناسبت ایام و اعیاد پیش رو، زمینه آزادی 
و ارفاق در قبال زندانیان و محکومان واجد 
شرایط، فراهم شود؛ تاکید ما به مقامات ذی 
ربط قضایی آن است که حتی برای یک روز نیز 
از به زندان انداختن فردی که زندان رفتن او 
ضرورتی ندارد و فی المثل می توان برای او 
قرار کفالت صادر کرد، پرهیز کنند؛ معتقدیم 
همین یک روز به زندان رفتن نیز برای فرد 
و خــانــواده اش، تبعات و آسیب هایی در پی 
دارد، همچنین از بیرون زندان بودن فردی 
که حضورش در جامعه برای مردم خطرناک 

و آسیب زاست، نیز باید جلوگیری شود.

احدیان: عامل اصلی مشارکت قبل از فضایی رقابتی 
بحث کارآمدی و ناکارآمدی است 

احتمالا در  جریان اصولگرایی به یک لیست نمی رسیم 

یک ماهی تا انتخابات مجلس باقی مانده است 
و در  حالی به پایان چهار سال فعالیت مجلس 
نزدیک می شویم که در ایــن مــدت مصوبات و 
لوایح زیادی در مجلس تصویب شده و خیلی از 
طرح ها نیز هنوز بلاتکلیف باقی مانده است. 
طرح هایی که احتمالا برای تصویب یا عدم تصویب 
آن اما و اگرهای زیادی وجود دارد، اما گذشته از 
آن مجلسی ها اکنون و در فضای انتخاباتی کشور، 
فعالیت های انتخاباتی خود را شروع کرده اند. 
اوایل آبان ماه بود که اجلاسی تحت عنوان مجمع 
بیداری نیروهای انقلاب اسلامی یا همان مبنا با 
حضور طیف های مختلف اصولگرایی برگزار شد 
که برخی این اجلاس را مقدمه ای بر نقش آفرینی 
در انتخابات مجلس دوازدهــم می دانستند، اما 
ــلاس، عدم حضور  از جمله حاشیه های ایــن اج
ــرادی از جبهه پــایــداری و شریان بــود که این  اف
شائبه را تقویت می کرد، شــورای ائتلاف قصد 
دارد در اجماعی در اجلاس مبنا لیستی مجزا 
با اصولگرایان منتشر کند. بــرای پاسخ به این 
ســوالات، فرهیختگان با محمدسعید احدیان، 
مبنا  ــلاس  اج دبیرکل  و  مجلس  رئیس  مشاور 
گفت وگو کرده است که گزیده ای از آن را در ادامه 

می خوانید:
*طبیعتا نگاه ما به صحنه انتخابات اول از همه به 
مسئله مشارکت است و من معتقدم از دلایل اصلی 
مشارکت قبل از این که بحث رقابت باشد، بحث 
کارآمدی و ناکارآمدی است. مسئله اقتصادی 
و رضایت مردم و احساس موثر بودن چیزهایی 
هستند که فقط به مجلس برنمی گردد. مجلس 
و دولت به اندازه خودشان سهم دارند، اما قوت ها 
و ضعف های موجود مربوط به دولت ها و نهادهای 
مختلف است. لیست حتما مهم است و وجود یک 
لیست کارآمد می تواند مردم مردد را برای رای 
دادن قانع کند. برای داشتن یک لیست خوب هم 
در جلسه مبنا تصویب شد که نگاه ما همگرایی و 
کارآمدی است. منظور ما همگرایی داخل جبهه 
انقلابی و جریان خودی است. طبیعتا اگر رقابت 
به این شکل باشد که دو طرف موثر و کارآمد رقابت 

کنند، مشارکت اتفاق می افتد.
*در بستن لیست ها، همگرایی و کارآمدی مهم 
است. همگرایی، یعنی همه جریانات حول اصولی 
که قواعد انقلاب است با هم به ائتلاف برسند. 
البته نمی گوییم این وحــدت به معنای جامع و 
کاملش است، چون بالاخره وقتی سراغ کارآمدی 
می رویم، شایسته ها نقش جدی بازی می کنند 
و شما به خاطر وحدت گاهی لازم است از برخی 
شایستگان بگذرید تا وحــدت حفظ شــود. یک 
فــردی ممکن است توانمندی بیشتری داشته 
باشد، اما لابی ضعیف تری داشته باشد یا کسی 
نباشد از او حمایت و برایش چانه زنی کند. ممکن 
است نتوانیم سر کارآمدی با برخی به اجماع 
برسیم، بنابراین همگرایی و کارآمدی محور اصلی 
اعتقاد ماست. وحدت جریان نیروهای انقلابی 

مهم است تا جایی که به کارآمدی هم لطمه 
نزند و بتوان به کارآمدی رسید. ساختاری 
که هم باید ایــن لیست را جمع بندی کند 
باید بتواند کارآمدی را تا جایی که ممکن 
است دربیاورد. مفهومش هم نسبی بوده و 

نمی گوییم حتمی است.
*اگــر در جریان اصولگرایی به یک لیست 
می شود،  هم  همین جور  احتمالا  نرسیم، 
اما تصمیم گیری بــرای این که چه اتفاقی 
می افتد، خیلی زود اســت. بخشی از این 
مسئله به این برمی گردد که ببینیم رقیب چه 
رفتاری خواهد داشت و چه اقدامی خواهد 
ــرد. پیش بینی من ایــن اســت که جریان  ک
رقیب به طور جــدی وارد عرصه انتخابات 
می شود. به فضل خدا اگر مشارکت روندی رو 
به رشد داشته باشد، روی تصمیمات جریان 
اصولگرا تاثیر خواهد داشت، بنابراین برای 
جمع بندی قطعی زود است که چه آرایشی 

وجود خواهد داشت.
*از نظر ما همگرایی بــرای داخــل جریان 
انقلاب روی مشارکت اثر مثبت می گذارد. 
ــل جریان انقلاب با هم رقابت  وقتی داخ
مــی کــنــنــد، چـــون ســبــد رای مــخــاطــبــان و 
طرفداران خودشان یکی است، مشارکت 
کــم مــی شــود. یــک وقــت هست، سبد رای 
وســط یا آن هایی را که در سبد رای شما 
نیستند،تحریک می کند و بنابراین رقابت 
مهم می شود. حالا اگر شما روی یک سبد 
رای ثابت رقابت کنید، عملا سبب تضعیف 
مشارکت خواهید شد. رقابت آن جایی که 
افراد جدیدی وارد عرصه شوند، موضوعیت 
پیدا می کند. این ها روی مشارکت اثر دارند. 
سرجمع احــســاس می کنم بــا ادامـــه رونــد 
سیاسی  شدن فضا و با تایید صلاحیت هایی 
که از سوی شــورای نگهبان صــورت گرفته 
و چــهــره هــای اصــلــی جــریــان رقــیــب تایید 
صلاحیت  شده اند، می توانیم به مشارکت 
مردم در حد دوره قبل مجلس و چه بسا بیشتر 

از آن هم برسیم.

 دست برتر حزب ا... 
در جبهه شمالی

در یک ماه  اخیر چهار تــرور مهم  توسط 
رژیم صهیونیستی در جبهه مقاومت رخ 
موسوی  سیدرضی  تـــرور  نخست  داد. 
ــژه و اصلی  به عنوان یکی از اعضای وی
پشتیبان جبهه مقاومت، دوم ترور صالح 
العاروری که نقش مهمی در تسلیح گروه 
ــت ،  هــای مسلح در کرانه باختری داش
ترور »حاج جواد« )حسن الطویل( معاون 
ــزب ا...«و ترور  نیروهای ویژه »رضــوان ح
حــاج صــادق امــیــدزاده معاون اطلاعات 
سپاه قدس در سوریه که او هم در ارتباط 
و  سوریه  در  ایــران  متحدین  تسلیحاتی 
حزب ا... نقش داشت.نقطه مشترک این 
چهار تــرور بــزرگ ارتباط هر چهار نفر با 
حزب ا... لبنان است. این ترورها می تواند 
یکی از سناریوهای  مرتبط با مقدمه سازی 
اسرائیل برای حمله به جنوب لبنان و در 
جهت زدن عقبه پشتیبانی حزب ا... نسبت 
به ایران، سوریه و حماس باشد. در شکاف 
بخش نظامی و سیاسی دولت نتانیاهو، 
ــداوم ماموریت در  سیاسیون خواستار ت
نوار غزه و کوچاندن ساکنان به مناطقی 
همچون مصر و... هستند در برابر این ها 
بخش نظامی با توجه به کنترل امنیتی بالا 
بر جنوب لبنان خواهان عملیات نظامی 
زمینی در جنوب لبنان و پیشروی تا رود 
لیتانی است. به نظر می رسد با توجه به 
عقب نشینی یگان های ویــژه گولانی از 
شمال نوار غزه بحث آغاز عملیات زمینی 
ــت؛در واقع  در جنوب لبنان محتمل اس
هرچه بــه پــایــان ژانــویــه ۲0۲4 نزدیک 
می شویم، احتمال آغاز حمله اسرائیل به 
جنوب لبنان بیشتر می شود. در صورت 
حمله زمینی اسرائیل به جنوب لبنان که 
تاکنون دو بار به صورت نافرجام در این 
100 روز انجام شده   است، تفاوت کلانی 

با تصویر سال ۲00۶ وجود دارد.
ــال ۲00۶ طی  ــران بــرخــلاف س 1- ایـ
بحران سوریه، شبکه منطقه ای منسجمی 
از گروه های متحد را از کوه های هندوکش 
تا مدیترانه و باب المندب درســت کرده 
است. در این میان اگرچه عقبه تسلیحاتی 
ــزب ا... در خاک سوریه برخلاف سال  ح
۲00۶ زیر ضربات هوایی اسرائیل قرار 
دارد، ولی این شبکه با تجربه جنگ سوریه 

خود را متشکل ساخته است.
با  ایهود اولمرت  ۲- برخلاف همسویی 
دولت بوش برای طرح »خاورمیانه جدید«، 
بایدن دارای اختلافات مهمی با نتانیاهو 
است تا جایی که آمریکا ناو جنگی خود 
ــزب ا... و  را که در آستانه تصعید تنازع ح
اسرائیل به منطقه آمده بــود،از مدیترانه 
خارج کرد؛ اگرچه بایدن با افزایش تمرکز بر 
یمن درصدد تکمیل راهبرد نتانیاهو است 

و از افزایش شکاف با اسرائیل پرهیز دارد.
3- حزب ا... در حال حاضر قدرتمندترین 
بازیگر غیردولتی در جهان است. تجربه 
جنگ سوریه و نیز افزایش توان موشکی از 
سال ۲00۶ بر قدرت حزب ا... می افزاید. 
به رغم سال ۲00۶ که به علت آن چه در 
صحنه داخلی لبنان به ویــژه پس از ترور 
حریری رخ داد، در حال حاضر نخست وزیر 
همسو با حزب ا... در بیروت روی کار است.

4- اسرائیل به رغم غافلگیری و خوردن 
ضربه ویرانگر در هفت اکتبر و شکست 
در تحقق اهــداف خود در نوار غزه، رصد 
هوایی قدرتمندی بر جنوب لبنان دارد؛ 
ــوار غــزه بــه راحتی  چنان چــه بــرخــلاف ن
سکوهای پرتاب موشک در جنوب لبنان 
را مورد هدف قرار داده است. این رصد 
هوایی قوی نه تنها در خاک لبنان که در 
ــود دارد.درمــقــابــل  خــاک سوریه نیز وج
بانک اهداف مقاومت لبنان از پایگاه های 
شناسایی و جاسوسی لبه مرز به هدف قرار 
دادن  پایگاه ها و مراکز راداری و پشتیبانی 
شمال اراضــی اشغالی گسترش یافته تا 
هم پاسخی به توسعه دامنه تجاوز رژیم 
باشد و هم زیرساخت های هر گونه حمله 
آتی توسط صهیونیست ها به جنوب لبنان 

منهدم شود.
در مجموع اسرائیل در سال ۲00۶ که 
حزب ا... در گوشه رینگ صحنه سیاسی 
ــوان موشکی ضعیف تری  لبنان بــود و ت
داشــت و پشتیبانی صددرصد آمریکا از 
اسرائیل بــود، نتوانست جنوب لبنان را 
تصرف کند. امروز اگرچه اسرائیل رصد 
سوریه  و  لبنان  روی  قدرتمندی  هوایی 
دارد، ولی به دلایلی که در ابتدای این بند 
گفته شد، حزب ا... در صورت آغاز جنگ 
دســت بالاتر را در جنوب لبنان خواهد 

داشت.


